
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800127

127

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de informática, rede e
áudio. Dia 13/05/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 27 de abril de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares, considerando o DISTRATO DO CONTRATO Nº 281/2019 e a sessão de
renegociação com segunda colocada realizada em 16 de abril de 2020 da TOMADA DE
PREÇO 004/2019 pela Comissão de Licitação, em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA CNPJ: 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor de R$
1.107.986,43 (um milhão, cento e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e
três centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 27/04/2020, a proposta da segunda colocada
da TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EM PARALELEPÍPEDOS EM LAJEDO DO
PAU D'ARCO E NA SEDE.

Lapão - BA 27 de abril de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1.657/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020.
Objeto: Aquisição de material laboratorial, entre outros afins, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde, deste município. Tipo de julgamento: Menor Preço. Sessão:
11/05/2020, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial
e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2020
Repetição

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público a Republicação da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2020, objetivando o Registro de preços
para aquisição futura de Empresa especializada no fornecimento de botijão e recarga de
gás GLP, para atender as demandas das Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de
Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 12 de Maio de 2020, às
08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos
de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará
disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 27 de Abril de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

Concorrência n°. 6-2020, tipo menor preço, regime de empreitada por preço
unitário, objeto: contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para
execução de obra de PAVIMENTAÇÃO asfáltica em vias urbanas localizadas neste município,
com utilização de recursos provenientes da cessão onerosa disposta na Lei nº 13.885/2019.
Valor R$ 708.983,99. Sessão inicial 01/06/2020, às 09:00h. Edital e anexos disponíveis na
sede desta Prefeitura (setor de licitações) e nos endereços:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes. Outras informações pelo telefone (77) 98105-8098 ou
através do e-mail "licitacao@macaubas.ba.gov.br".

Macaúbas, 27 de abril de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Regime Diferenciado de Contratação - RDC Presencial Nº 01/2020.
Contratação Integrada. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de elaboração de projetos executivo de engenharia, e execução da
obra de reconstrução das unidades pública: Escola Municipal de Tinga, Escola
Municipal Simões Filho, Escola Nelson Oliveira, Secretaria de Educação, Escola
Municipal Edvaldo Flores, Escola Municipal Pouso Alegre, da Secretaria Municipal da
Educação, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto, edital e seus anexos. Convocação dos licitantes
para a abertura das propostas de preços. Abertura do(s) Envelope(s) 02 - Proposta(s)
de Preço(s), cuja sessão será no dia 30/04/2020 às 10h, na Sala de Licitações da
Prefeitura.

Pregão Presencial Nº 022/2020. Para Registro de Preços. Tipo Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa, por registro formal de preços, visando
Aquisição de Mobiliários Escolar para as Unidades Escolares da Rede Municipal,
conforme descrição dos itens e quantitativos estimados constante no termo de
referência do Edital. Dia: 12/05/2020 às 08h30 no Setor de Licitações da Prefeitura,
Rua Francisco Martins, nº 01 - Centro. Editais e informações em:
www.maiquinique.ba.gov.br/transparencia/inicial.asp, na Prefeitura, Rua Francisco
Martins, nº 01 das 08h às 12h, fone (77) 3275.2179 ou e-mail:
licitacoesmaiquinique@gmail.com.

GIMALDO BISPO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 08/05/2020 às
08:30h, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N, Centro,
Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA DAS
ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICPAL DE ENSINO, FINANCIADOS COM RECURSOS DO
FNDE, PNAC, PNAE E PRÓPRIOS. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
no site oficial https://www.mutuipe.ba.gov.br/.

Mutuípe-Ba, 24 de Abril de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação na modalidade: Pregão
Presencial nº 021/2020, em 11/05/2020, às 10 horas, para a aquisição de máquinas,
veículos e implementos agrícolas, destinados à Secretaria de Infraestrutura, Obras e
Transporte deste município, tipo Menor Preço Por Item. O edital está disponível no setor
de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às
12h, Telefone (75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2020

Espécie: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de registro de preço
através do PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2020, com a empresa: TAYNA MASCARENHAS DE
JESUS 06475050539, inscrito no CNPJ sob nº 28.761.422/0001-07, inscrita no CNPJ sob nº
18.849.730/0001-27, no valor de R$ 1.301.572,64 (Um milhão trezentos e um mil
quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ASSESSORIOS AUTOMOTIVOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA OFICIAL DE VEICULOS LEVES E
PESADOS DO MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº
035/2020. Data do contrato: 13 de Fevereiro de 2020. Validade do contrato: 31 de
Dezembro de 2020.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2020, 09/2020, 10/2020, 11/2020,
12/2020, 13/2020, 14/2020 E 15/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou ATAS E REGISTRO DE PREÇOS,
CONFORME PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020, P.A. 035/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS CONTINUADOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO
MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Empresas vencedoras: ATA N° 008/2020: ROMILDO
DE JESUS SANTOS 03667259557- CNPJ: 14.056.743/0001-98; Valor: R$ 58.100,00. ATA N°
009/2020: JADSON DE ALMEIDA MARTINS 06655638500 - CNPJ: 22.034.006/0001-12; Valor:
R$ 51.200,00. ATA N° 10/2020: JETULIO DA CUNHA LIMA 05505360785-CNPJ:
29.326.828/0001-16; Valor: R$ 60.000,00. ATA N° 11/2020: MARCIO ROBERTO FERREIRA
DOS SANTOS 00507233590-CNPJ: 13.553.724/0001-04; Valor: R$ 12.500,00. ATA N°
12/2020: ADELVANDO DOS SANTOS FERREIRA 04407468505 - CNPJ: 29.327.181/0001-47;
Valor: R$ 44.000,00. ATA N° 13/2020: JOSVALDO DA SILVA SOARES - CNPJ:
31.320.651/0001-92; Valor: R$ 8.000,00. ATA N° 14/2020: LOCAÇÃO DE MAQUINAS E
SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 21.703.439/0001-50; Valor: R$ 58.000,00. ATA N° 15/2020: RIACHÃO
PNEUS LTDA-CNPJ: 06.316.906/0001-04; Valor: R$ 10.950,00. Data da ata de registro: 12 de
Fevereiro de 2020. Validade da ata de registro de preço: 31 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2020PP de acordo com o PAD Nº 067/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE USO
GERAL E PARA FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 09h00min do dia
14/05/2020, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de
Palmas de Monte Alto - Bahia. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113. Em 27/04/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito de Paripiranga- BA torna público que por erro de digitação no AVISO
DE LICITAÇÃO do PP nº 021/2020 SRP, antes no DOM, 2- Ano- nº 1640, Jornal Correio e
DOU, seção 3, nº 78, todos em 24/04/2020 retifica: 1- Onde se lê: para frota de veículos
linha leve, Leia-se: para frota de veículos linha pesada. 2- Onde se lê: 23/05/2020, Leia-se:
23/04/2020.

Paripiranga- BA, 27 de abril de 2020.
JUSTINO DAS VIRGENS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O

IMPUGNAÇÃO PE Nº 42/2020
O Pregoeiro e Equipe de apoio torna público para conhecimento dos

interessados, que a empresa Imex Medical Comércio e Locação Ltda, interpôs
tempestivamente Impugnação ao Edital do Pregão acima mencionado, cujo objeto é
Aquisição de Equipamentos de Ultrassom Diagnóstico, através de correio eletrônico,
datado de 23/04/2020, com Base na Lei Nº 8.666/93. As informações referentes a presente
impugnação encontram-se à disposição dos interessados na plataforma COMPRASNET e no
correio eletrônico: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. Qualquer informação posterior será
Publicada no Diário Oficial.

Paulo Afonso, 27 de abril de 2020.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiro


		2020-04-28T11:17:08-0300




